
1/4

• la L.R. 13 novembre 1998 n° 31 “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii. e il CCRL vigente;

• la legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’

ASE si articola in servizi diretti da dirigenti” e che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e

ss. l’ASE ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia

finanziaria, organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale,

che l’ASE fa parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della

citata L.R. n. 31/1998;

• lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate approvato con Delibera della Giunta

n. 18/17 del 12/04/2018, come aggiornato con Delibera Regionale della Giunta

Regionale n. 2/28 del 21.01.2021

• il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è stata

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

• le Determine del Direttore Generale n. 3 Prot. 8 del 12/6/2018, n. 47 Prot.

693del 5/07/2022 , n. 53 prot. 827 del 17/04/2023 con cui si adotta, modifica la

struttura organizzativa e aggiorna il funzionigramma dei servizi e la determina

del Direttore Generale n. 91/1485 del 23/06/2023 con la quale si adotta l’

ulteriore modifica organizzativa;

 

• la Determina del Direttore Generale n. 181 prot. 5987 del 30 aprile 2025

di    ““Aggiornamento annuale e approvazione Piano Integrato di Attività e

VISTI

IL DIRETTORE

Adeguamento del Regolamento relativo all’istituzione, composizione e funzionamento

dell’Ufficio per i Procedimenti disciplinari – UPD dell’ASE sostitutivo dell'allegato 2

della determinazione del DG ASE n. 127/1514 del 10.11.2022

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE



2/4

la determinazione del Direttore Generale n. 321/7893 del 14.07.2025 di conferimentoVISTE

• l’art 10 della legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE)

che disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che

“L’ASE si articola in servizi diretti da dirigenti”;

• l’articolo 12 dello Statuto dell’ASE che disciplina i compiti del Direttore generale

dell’ASE;

• la Determinazione   del Direttore Generale n. 91/1485 del 23/06/2023 che ha

modificato la struttura organizzativa attribuendo diverse  competenze in materia

di personale alla Direzione Generale stessa mediate l'Ufficio di Supporto alla

Direzione Generale 

VISTI

Organizzazione 2025-2027. Art. 6 DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla

legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.m.i. “Misure urgenti per il rafforzamento

della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per

l'efficienza della giustizia” e successive integrazioni e modifiche"; 

• la determina del Direttore Generale n. 27 prot. 545 del 9 marzo 2023 di

approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici

• la determina del direttore Generale n. 238 prot. 3045 del 17.11.2023 che

approva il Regolamento di Programmazione, Contabilità e Bilancio e delle

funzioni di Agente Contabile interno ed esterno"

• la Deliberazione D.G.R. del 18 febbraio 2025, n. 10/25 con cui la Giunta

regionale ha dichiarato il nulla osta all'esecutività, ai sensi della L.R. n. 14

/1995, della Determinazione del Direttore generale n. 33, prot. n. 668, del

30gennaio 2025 dell'Agenzia Sarda Entrate, concernente l'approvazione del

Bilancio di previsione 2025-2027

• • il Decreto del Presidente della Regione n. 93 del 9.07.2024, su conforme

delibera di Giunta n. 16/25 del 12 giugno 2024, che designa il Dott. Razzittu

quale Revisore unico dei conti dell’ Agenzia Sarda delle Entrate



3/4

che non è modificato il Regolamento per i procedimenti Disciplinari già approvato ed

esecutivo con la Determina n. 127/1514 del 10.11.2022 sopra richiamata e non sono

adottate modifiche strutturali al regolamento relativo all’istituzione, composizione e

precedentementefunzionamento dell’Ufficio per i Procedimenti disciplinari – UPD   

approvato, che di seguito sono  riepilogate come segue: 

Art. 1 - comma 2   le parole "al Servizio Supporto direzionale, Bilancio, Economato,

Personale e ICT" sono sostituite con "alla Direzione Generale"

Art. 2 - comma 4 le parole " del Servizio Supporto direzionale, Bilancio, Economato,

Personale e ICT" sono sostituite con "della Direzione Generale"

Art. 3  - comma 2 le parole "Servizio Supporto direzionale, Bilancio, Economato,

Personale e ICT" sono sostituite con "Servizio Contenzioso, Contabilità, trattamento

economico risorse umane , Affari generali, appalti, innovazione e formazione "

Art. 8  - comma 4 le parole " al Servizio Supporto direzionale, Bilancio, Economato,

Personale e ICT, individuato dal Direttore del Servizio con proprio atto interno, sono

sostituite con "alla Direzione Generale, individuato dal Direttore Generale   con

proprio atto interno,"

Art. 8  - comma 8  le parole "al Servizio Supporto direzionale, Bilancio, Economato,

Personale e ICT" sono sostituite con "all'Ufficio Supporto della Direzione Generale "

OSSERVATO

coerente adeguare il Regolamento relativo all’istituzione, composizione e

funzionamento dell’Ufficio per i Procedimenti disciplinari – UPD dell’ASE     adottato

con determina del Direttore Generale n. 127/1514 del 10.11.2022   all'adeguamento

della struttura organizzativa adottata con Determinazione n. 91/1485 del 23/06/2023

modificandone per coerenza i richiami corretti oer competenza e per giusta

denominazione  

RITENUTO

dell'incarico di Direttore del Servizio Contenzioso, Contabilità, trattamento economico

risorse umane , Affari generali, appalti, innovazione e formazione (SCTEAIF) alla

Dott.ssa Carla Atzeni e n. 320/7892 del 14.07.2025 di conferimento dell'incarico di

Direttore del Servizio Gestione delle Entrate, Riscossioni, Studi, Consulenze

(SGERSC) al Dott. Gianluca Piras



4/4

Di pubblicare la presente determinazione e suoi allegati nel sito istituzionale nella

sezione Statuto e regolamenti nonché nella Sezione Amministrazione trasparente,

sottosezione di primo livello Disposizioni Generali, sottosezione di secondo livello Atti

generali

ART.3

Di trasmettere la presente determinazione ed il  suo allegato al controllo di legittimità

e di merito dell’Assessore della programmazione, bilancio, credito e assetto del

territorio e all’Assessora degli affari generali, personale e riforma della Regione ai

sensi dell'art. 3, comma 1, lettera e) e dell’art. 4 della Legge Regionale 15 maggio

1995, n. 14.

ART.2

Di approvare l'adeguamento del Regolamento relativo all’istituzione, composizione e

che si allega allafunzionamento dell’Ufficio per i Procedimenti disciplinari – UPD 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato 2) e

sostituisce l'allegato 2 della Determinazione del Direttore Generale n. 127/1514 del

10.11.2022

ART.1

DETERMINA

per quanto esposto in premessa che fa parte integrante e sostanziale della presente, 

Dott.ssa Stefania Masala

Direttore Generale

 


		2025-07-24T11:43:35+0200
	Stefania Masala
	Firmato digitalmente da


		2025-07-24T11:43:37+0200
	AGENZIA SARDA ENTRATE




